



**Cien Fuegos**  
GASTRONOMÍA

**FICHA TÉCNICA**

**CHICKEN FINGERS**

Código: CC010

Edición: 1

Fecha: 01/05/2024

**DENOMINACIÓN  
Y  
CARACTERÍSTICAS**

**Chicken Fingers**

**Color:** Característico del producto.

**Sabor:** Especiado y frito.

**Olor:** A pollo frito.

**Aspecto:** Tiras de pollo, empanadas y pre-fritas.



**INGREDIENTES**

Pechuga de pollo (61 %), harina de **TRIGO**, agua, aceite de colza, maíz, fécula de maíz modificado, malta, azúcar, extracto de pimienta, sal, levadura, agente de levadura (E-450A, E-500) especias naturales.

**DECLARACIÓN DE  
ALÉRGENOS**

Sustancias o productos que causan alergias o intolerancia	Contiene		Comentario Trazas
	SI	NO	
Cereales que contengan gluten	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X	
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescado y productos a base de pescado		X	
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X	
Soja y productos a base de soja		X	
Leche y sus derivados, incluida la lactosa		X	
Frutos de cáscara y productos derivados		X	
Apio y productos derivados		X	
Mostaza y productos derivados		X	
Sésamo y productos a base de sésamo		X	
Sulfitos y anhídrido en conc. > 10 ppm SO <sub>2</sub>		X	
Altramuces y productos derivados		X	
Moluscos y productos derivados		X	

\*

**OMG**

El producto NO contiene ningún ingrediente procedente de Organismos Modificados Genéticamente (OMG).

**INFORMACIÓN  
NUTRICIONAL**

100 g	
Energía (kJ/kcal)	776/185
Proteínas	15,4 g
Hidratos de carbono	15,2 g
De las cuales Azúcares	0,7 g
Grasas	7,1 g
De las cuales Saturadas	0,74 g
Sal	1,17 g

**CARACTERÍSTICAS  
DEL PRODUCTO**

Tiras de pechuga 100 % NATURAL  
Producto HALAL

<b>ANÁLISIS MICROBIOLÓGICO</b>	<b>Parámetro</b>	
	Aerobios mesófilos (ufc/g)	M=10 <sup>6</sup>
	Enterobacterias (ufc/g)	M=10 <sup>4</sup>
	Escherichia coli (ufc/g)	M=3.10 <sup>3</sup>
	Staphylococcus aureus (ufc/g)	M=10
	Salmonella (ufc/25 g)	Ausencia
	Listeria Monocytógenes	M=10 <sup>2</sup>
<b>ANÁLISIS FÍSICO QUÍMICO</b>		
<b>INFORMACIÓN LOGÍSTICA</b>	Producto	Chicken Fingers
	Código EAN	3 850159 148729
	Marca	Riverside.
	País de Origen	UE
	Envase	Bolsa de plástico
	Unid. por Envase Primario.	30 Unids. /aprox.
	Peso Neto Envase Primario	1.00 Kg
	Peso Bruto Envase Primario	1,020 kg
	Unid. por Envase Secundario	10 bolsas
	Envase secundario	Caja de cartón ondulado
	Código EAN	(02)03850159148729(3102)001000(15)241130(10)300523
	Volumen Envase Secundario	595x385x120mm (Largo x Ancho x Alto)
	Peso Bruto Envase Secundario	10.80 Kg
<b>CONDICIONES CONSERVACIÓN</b>	Modo de Conservación	A - 18°C de temperatura.
	Fecha de Consumo Preferente	18 meses a partir de la fecha de producción.
	Distribución congelada	Una vez descongelado, no volver a congelar.
<b>MODO DE EMPLEO</b>	<p><b>Preparación:</b> Sin descongelar previamente.</p> <p><b>Horno:</b> Precalentar a 220°C /12 a 15 minutos girando una vez.</p> <p><b>Freidora:</b> Freír en aceite caliente a 180°C / 2 a 3 minutos, escurrir y servir.</p> <p><b>Sartén:</b> Freír en aceite caliente /2 a 3 minutos girando una vez.</p> 	
<b>Revisado y Aprobado por</b>	 C/ Los Barrios, 2 y 4 Polígono Industrial Cobo Calleja 28947 Fuenlabrada (Madrid) RAFAEL PERIS	